
 
All’albo on line 

Agli Atti dell’istituto 
All’Amministrazione Trasparente 

 
 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO   l’Avviso pubblico prot.n. 22550 del 12 aprile 2022 “Avviso pubblico per la realizzazione di laboratori green  

nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del Centro Nord”. 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e  
innovativi per le scuole del secondo ciclo”.  

CONSIDERATO che con nota  prot. A00GABMI-73106 del 05/09/2022 il Ministero dell’Istruzione  
ha comunicato l’autorizzazione del progetto “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica”. Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 
ciclo così come di seguito 

VISTE  le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal Pon “Per la Scuola – Competenze  
e ambienti per l'apprendimento 2014-2020”;  

VISTA  la propria determina di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 8/09/2022- 
prot.8256, con modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2022;  
RITENUTO necessario ed opportuno assicurare le procedure previste dal progetto 13.1.4A-FESRPON-SI-2022-
62 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.“Dotazione di attrezzature per 
“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità,     

    efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;  

VISTA  la determina dirigenziale con prot. 14113 del 30/12/2022 e il conseguente bando con   Prot. n. 14109/2022  
per il lotto n. 1 “Laboratorio di Chimica” e Ns. Prot. n. 14108/2022 lotto n.02 “Droni” per l’avvio della 
valutazione dei preventivi pervenuti per il progetto PON “Laboratori green sostenibili e innovativi per le 
scuole del secondo ciclo 

VISTE le offerte pervenute dalle aziende: 

 
n  Denominazione Prot. Data Arrivo 
1  TERMOFISHER SPA 361/2023 11/01/2023 POSTA CERTIFICATA 
2  MPIM SRL 445/2023 12/01/2023 POSTA CERTIFICATA 

 
n Denominazione Prot. Data Arrivo 
1 ELITE CONSULTING 275/2023 10/01/2023 POSTA CERTIFICATA 
2 DRONE  EMOTIONS 346/2023 11/01/2023 POSTA CERTIFICATA 
3     

   
 VISTA  la nomina con decreto prot. N.       del 12/01/2023 della Commissione Tecnica per la valutazione dei  

preventivi pervenuti; 
VISTO l’esito dell’istruttoria condotta dalla Commissione Giudicatrice  la quale ha formulato la proposta di  





 
aggiudicazione con prot. 530/2023 del 13/01/2023  alle ditte : 

- LOTTO 1 – Laboratorio di chimica – TERMOFISHER SPA per un importo complessivo € 61.401,84 comprensivo 

di IVA 

- LOTTO 2 – Droni – DRONE EMOTIONS  per un importo complessivo € 36.000,00 comprensivo di IVA. 

 

 
DECRETA 

 
L'aggiudicazione definitiva relativa al – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.  

13.1.4A-FESRPON-LA-2022-31 - per le forniture per la realizzazione di Laboratorio di Chimia (LOTTO 1) e 

Droni (LOTTO2). 

L’aggiudicazione diverrà efficace  a seguito di  verifica del possesso dei requisiti dichiarati e dell'assenza 

di cause di esclusione ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 

Procedimento è il Prof. Luca Damiani, Dirigente Scolastico dell’I.T.T. Leonardo da Vinci – Viterbo. 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo on line  e sul sito dell’Istituto 

 

Prof. LUCA DAMIANI 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs82/2005 s.m.i. 

                                                                                                   E norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2023-01-17T13:57:29+0100
	LUCA DAMIANI




